BLAISE CENDRARS - RAYMONE DUCHATEAU
Correspondance 1937 — 1954

«Sans ta carte je pourrais me croire sur une autre planéte»

Texte établi, annoté et présenté par Myriam Boucharenc

ZOE

Cendrars
en toutes
lettres



TABLE DES MATIERES

Avant-propos de Miriam Cendrars
Préface de Myriam Boucharenc
Note éditoriale

Correspondance 1937-1940
Correspondance 1943-1947
Correspondance 1954

Annexes

Echos
Lettres de Blaise a Mamanternelle
Carte de Blaise a Mamanternelle
Lettre de Mamanternelle a Blaise
Lettre de Blaise a Miriam Gilou-Cendrars
Lettre de Raymone au général Pierre Guillain de Bénouville
Lettre du général Pierre Guillain de Bénouville 4 Raymone
Carte de Le Corbusier 4 Edouard Trouin

Résonances
Texte de Raymone «La merveilleuse vie de B. Cendrars»
Entretien de Raymone avec Michel Bory, 4 avril 1977
Albert Mermoud, «Raymone, lumineux kaléidoscope»

Provenances photographiques

INDEX

27

33
49
507

537

539
541
548
549
550
551
552
553

555
556
559
576
583

584



