BLAISE CENDRARS – RAYMONE DUCHÂTEAU Correspondance 1937 – 1954

«Sans ta carte je pourrais me croire sur une autre planète»

Texte établi, annoté et présenté par Myriam Boucharenc



TABLE DES MATIÈRES

Avant-propos de Miriam Cendrars	5
Préface de Myriam Boucharenc	7
Note éditoriale	27
Correspondance 1937-1940	33
Correspondance 1943-1947	49
Correspondance 1954	507
Annexes	537
Échos	539
Lettres de Blaise à Mamanternelle	541
Carte de Blaise à Mamanternelle	548
Lettre de Mamanternelle à Blaise	549
Lettre de Blaise à Miriam Gilou-Cendrars	550
Lettre de Raymone au général Pierre Guillain de Bénouville	551
Lettre du général Pierre Guillain de Bénouville à Raymone	552
Carte de Le Corbusier à Édouard Trouin	553
Résonances	555
Texte de Raymone «La merveilleuse vie de B. Cendrars»	556
Entretien de Raymone avec Michel Bory, 4 avril 1977	559
Albert Mermoud, «Raymone, lumineux kaléidoscope»	576
Provenances photographiques	583
Index	584